РЕШЕНИЕ

общего собрания членов СНТ «Нива-2» (Каменка)

от 03 мая  2015 года

Всего участков – 60; собственников – 52 чел.

Присутствовало –_41_чел.  (_78_%)

Председатель собрания – зам.Председателя СНТ - Контарева Н.А.

Секретарь собрания – Тазина З.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет о расходовании всех видов взносов за 2014 год и подведение итогов

за выборный период 2013, 2014 год.

2. Выборы Зам.Председателя, Правления и Ревизионной комиссии.

3. Реорганизация СНТ.

4. О необходимых видах работ на сезон 2015 года. Размер членских и целевых

взносов.

5. Сроки и размер оплаты целевых взносов для индивидуального садовода

Орешиной Е.Ф.

6. Разное: оплата за субботник, уличное освещение, дополнительные камеры

видеонаблюдения, замена въездных ворот, въезд гостей на территорию

СНТ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать расходование средств - целевым. Работу зам.Председателя

Контаревой Натальи Александровны оценить, как хорошую.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Признать – целевым 41 чел. 0 чел. 0 чел.

Признать работу – хорошей 41 чел. 0 чел. 0 чел.

2. Избрать заместителем Председателя СНТ на новый срок – Контареву

Наталью Александровну. Правление СНТ оставить в прежнем составе:

Тазина З.Р., Орленев Д.П., Юшин Ю.В., Ананченков В.Г. Избрать

Ревизионную комиссию в составе 2-х человек: Конопля Г.Н., Мысина Ю.

№ пп Фамилия кандидата ЗА ПРОТИВ Воздержались

1 Соловьев Г.П. 1 чел. 0 чел. 0 чел.

2 Контарева Н.А. 40 чел. 0 чел. 1 чел.

3 Состав Правления 41 чел. 0 чел. 0 чел.

4 Конопля Г.Н. 41 чел. 0 чел. 0 чел.

5 Мысина Ю. 41 чел. 0 чел. 0 чел.

3. Одобрить начало процедуры и заключения договора о реорганизации

СНТ путем выделения в отдельное СНТ с названием – СНТ «Нива-2»

(Каменка). Продолжить юридическое оформление.

Голосование ЗА ПРОТИВ Воздержались
Отделиться 41 чел. 0 чел. 0 чел.
Название СНТ 41 чел. 0 чел. 0 чел.

4. Одобрить перечень необходимых работ на 2015 год. Перечень

прилагается.

Голосование ЗА ПРОТИВ Воздержались
Одобрить 41 чел. 41 чел. 41 чел.

Утвердить размер взносов на 2015 год.

Голосование ЗА ПРОТИВ Воздержались

Взносы целевые по фактическому размеру
участков (562,50 руб. за 100 кв.м)

40 чел. 1 чел. 0 чел.

Членские взносы – 3000 руб. 41 чел. 0 чел. 0 чел.

Срок оплаты до 01 июня 2015г. 41 чел. 0 чел. 0 чел.

Пени за неуплату 1% - за каждый день 41 чел. 0 чел. 0 чел.

5. Установить срок оплаты и размер целевых взносов для индивидуального

садовода Орешиной Е.Ф. такими же, как и для членов СНТ - 01 июня

2015г.

Голосование ЗА ПРОТИВ Воздержались

Взносы целевые по фактическому размеру
участка (562,50 руб. за 100 кв.м) – 9000 руб.

41 чел. 0 чел. 0 чел.

Срок оплаты до 01 июня 2015г. 41 чел. 0 чел. 0 чел.

Корректировка по итогам финансового года 41 чел. 0 чел. 0 чел.

6. Разное.

6.1. Установить оплату за неучастие в субботнике – 1000 руб.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Оплата субботника 41 чел. 0 чел. 0 чел.

6.2.Начать замену ламп уличного освещения на светодиодные. Рассмотрение

вопроса о работе уличного освещения в осенне-зимний период перенести на

собрание в августе месяце 2015г.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Начало замены ламп на светодиодные 41 чел. 0 чел. 0 чел.

6.3.Установить дополнительно 4 (четыре) камеры видеонаблюдения на

территории СНТ.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Установить 4 камеры 41 чел. 0 чел. 0 чел.

6.4.Изготовить для собственников участков №№ 60,61; 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9

ключи от первых ворот за их счет. Установить штраф за незакрытые ворота

в размере 500 (пятьсот) рублей на основании записи с камер

видеонаблюдения.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Штраф – 500 (пятьсот) рублей 41 чел. 0 чел. 0 чел.

     Для решения вопроса по замене въездных ворот создать инициативную группу,

состоящую из членов СНТ - Шевцова П.А., Черноштана В.Н., Конопли Г.Н.,

Тарасовой Н.А., Мусихина В.М., Юшина Ю.В., Протасова Д.В., которая обязалась

провести опрос и довести до сведения Правления информацию о количестве

желающих заменить ворота на механические. Правлению СНТ рассмотреть,

полученные результаты опроса и принять решение об установке и оплате работ по

установке ворот.

6.5.Запретить въезд на территорию СНТ посторонним лицам, не имеющим

собственности на территории СНТ и не являющимися родственниками,

членами семей и гостями членов СНТ. Гостей встречаем, если не имеем

возможности встретить, то проезд гостей осуществляется по звонку

собственника любому члену Правления.

Голосование: ЗА ПРОТИВ Воздержались

Полностью по пункту 6.5 41 чел. 0 чел. 0 чел.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ собрания    Контарева Н.А.

Секретарь собрания     Тазина З.Р.